Protokół z 38 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie  z  2.07.2014r

Protokół
z 48 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 2.07.2014r

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie pan Piotr Obłoza. Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.40.

Na początku sesji odbyła się krótka prezentacja przeprowadzona przez przedstawicieli firmy NETIA w sprawie modernizacji monitoringu.

Prezentacje /40 slajdów/ prowadzili panowie Jarosław Jeziorski i Krzysztof Piotrowski z firmy Netia.

Zaproponowane rozwiązania firmy Netia dają poczucie bezpieczeństwa.

Firma oferuje utrzymanie usługi na najwyższym poziomie w formie abonamentu miesięcznego:

- kamery i rejestratory cyfrowe,

- obsługa serwisowa i utrzymanie sprawności systemów obserwacyjnych w cenie opłat usługowych /czyszczenie, regulacja, konserwacja, przeglądy kontrolne, naprawy/

Panowie podali przykład miasta Płocka, gdzie jest zamontowanych 101 kamer /96 kamer szybkoobrotowych i 5 kamer stacjonarnych/.

Rejestracja pracy kamer jest tam po stronie Urzędu, gdzie jest oddzielna komórka organizacyjna.

Po wysłuchaniu ww prezentacji Przewodniczący przystąpił do realizacji programu sesji.

Burmistrz Putkiewicz zgłosił 2 uchwały dodatkowe do programu sesji:

1/ w sprawie zmiany uchwały Nr 1426/XLVI/2014 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14.05.2014r

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. przesunięć na kwotę 1.402.150 zł

Pan Obłoza poinformował, że na prośbę pani skarbnik przesuwa omawianie uchwały 9.24 w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie i przeprowadzenie procedury wyboru partnera prywatnego do realizacji zadania pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy Piaseczno, tuż po uchwale 9.5 dot. WPF.
Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.1:

Głosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 9.12.1

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.2:

Głosowało 16 radnych.

Za – 14, przeciw – 2, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do programu sesji w punkcie 9.4.1.
Pkt.2 Przyjęcie protokółu z 47 sesji Rady Miejskiej z dnia 11.06.2014r:

Głosowało 14 radnych.

Za – 10, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Protokół został przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie – przedstawił p. Piotr Obłoza
Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz z wykonania uchwał

Zastępca Burmistrza pani Kalicińska poinformowała, że sprawozdanie znajduje się na stronie internetowej WWW.piaseczno.eu.

Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Na wstępie Przewodniczący Rady pan Piotr Obłoza poinformował, że przedstawiciele Ruchu Społecznej Kontroli Władzy chcieliby zabrać głos w sprawie uchwały 9.24, która ma być przesunięta po uchwale dot. WPF.
Za zgodą Rady głos zabrała pani Agnieszka Borowska w imieniu Społecznej Kontroli Władzy, która poinformowała, że burmistrz Piaseczna chce oddać oświetlenie całej gminy na 8 lat, bez żadnej analizy doradczej, bez przedstawienia tego Radzie Miejskiej. Wg niej jest to wielomilionowy majątek publiczny a partnerstwo publiczno-prywatne uzależni gminę od prywatnej usługi.

Pytała, kto forsuję to rozwiązanie? Wg niej stoi za tym lobbing i kancelaria doradcza, która zarabia gigantyczne honorarium.

Pani Agnieszka Borowska przypomniała, że gmina 17.06.2014r ogłosiła przetarg na oddanie oświetlenia prywatnej firmie, bez zgody Rady Miejskiej, co jest złamaniem prawa. Przetarg ten dotyczy majątku publicznego, który podlega kontroli organu kontrolnego Rady.   Jest to bardzo ważna sprawa i chodzi o złamanie ustawy o samorządzie gminnym.
Wg niej dialog konkurencyjny jaki zastosowano w tym przypadku powinien odbyć się za zgodą Rady Miejskiej.

Pani Borowska pytała, czy za plecami Rady  burmistrz łamie prawo chcąc oddać oświetlenie na 8 lat prywatnej firmie. Przypomniała, że ustawa o finansach publicznych nakazuje umieszczenie takiego zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Piaseczno.
Wg niej burmistrz wiedział o tym i dlatego ogłoszony 17.06.14r przetarg został unieważniony następnego dnia, bo inwestycja nie była zaplanowana w WPF, a teraz próbuje się wmanewrować Radę w podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie i przeprowadzenie procedury wyboru partnera prywatnego do realizacji ww zadania.

Dodała jeszcze, że „sojusznicy z PO” podsunęli podpisanie projektu przetargu do podpisania wiceburmistrz Kalicińskiej, będącej z PiS.

Pani Borowska jeszcze raz podkreśliła, że:
1/ burmistrz złamał prawo ogłaszając przetarg 17.06.2014r
2/ inwestycja ta nie była ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Dodała, że jako Społeczna Kontrola Władzy będą wnioskować do Urzędu Kontroli Skarbowej i Regionalnej Izby Obrachunkowej o kontrolę wszystkich przetargów w gminie.

Pytała także jaką rolę pełni Kancelaria Doradztwa Gospodarczego, na której stronach ukazało się ogłoszenie o przetargach. Chciałaby aby przedstawiciele społeczności zadali pytania dotyczące tej kancelarii.
Przewodniczący Rady p. Obłoza przypomniał, że jest to punkt programu sesji – zgłaszanie wniosków i interpelacji i nie jest to czas na zadawanie pytań.

Te pytania będzie można postawić przy omawianiu uchwały 9.24.

Burmistrz Putkiewicz potwierdził, że dyskusja może się odbyć przy rozpatrywaniu uchwały 9.24, która została przesunięta do punktu 9.4.2.

Wówczas też będą naczelnicy wydziału, którzy mogą udzielić szerszych odpowiedzi.

Po krótkich utarczkach słownych z udziałem p. Borowskiej, co do konieczności zadawania pytań, radni zaczęli zgłaszać swoje wnioski i interpelacje.

Radny Wojciech Kaczorowski wnioskował o położenie nakładki asfaltowej na ulicy Poranku i Przebudzenia Wiosny.
Radna Elżbieta Markowska wnioskowała o dokonanie przeglądu stanu drzewostanu wzdłuż dróg i usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu użytkowników dróg. Podała przykład takiego drzewa w Zalesiu Dolnym przy ul. Księcia Józefa.

Radny Zbigniew Mucha zgłosił 5 wniosków na piśmie:

1/ W związku z prawdopodobną inwestycją deweloperską na nieruchomości położonej w Piasecznie róg ul. Żeromskiego z E. Plater

wnioskował o postawienie dodatkowego oznakowania „zakaz wjazdu” dla samochodów powyżej 2,5 tony, celem uchronienia drogi przed zniszczeniem przez ciężkie samochody

2/ wnioskował o skrócenie budowy mostów w ul. Wojska Polskiego i w ul. Kniaziewicza, z uwagi na skale utrudnień w ruchu samochodów

3/ wnioskował o odmalowanie poziomych znaków na przejściach dla pieszych /pasów/ w ciągu ulic w Piasecznie: Kościuszki, Sierakowskiego, Kilińskiego i Wschodniej
4/ wnioskował o dodatkowe oznakowanie parkingu dla klientów ujęcia wody oligoceńskiej na ul. Żeromskiego

5/ wnioskował o zmianę organizacji ruchu na łączniku ul. Żeromskiego z ul. Prusa /droga do parku/ z przeznaczeniem na ciąg pieszo-jezdny

Radny Antoni Rosłon wnioskował o wystąpienie do Miasta Stołecznego Warszawy o wyrażenia zgody na włączenie ulicy gminnej św. Antoniego do drogi przy Cmentarzu Południowym, która jest własnością Warszawy.

Radna Nowocin-Kowalczyk złożyła interpelacje na piśmie dotyczącą odpowiedzi w sprawie fili Szkoły Podstawowej w Józefosławiu /pełna treść na stronie internetowej G. Piaseczno/
Radna Teresa Borowska zgłosiła interpelacje w sprawie zakłóceń w ruchu drogowym i ogromnymi korkami na skrzyżowaniu ul. Jana Pawła II, ul. Dworcowej z ul. Jarząbka, w związku z nieczynnymi światłami.
Radny Józef Wierzchowski złożył interpelacje w 2-ch sprawach:

1/ o wykonanie przejścia dla pieszych do osiedlu  Elektra  na ul. Energetycznej

2/ wykonanie chodnika o długości 25 mb na ul. Geodetów, pomiędzy osiedlem Przy Kamieniu a  Elektra

Radny Andrzej Mizerski wnioskował o oczyszczenie przepustu między ul. Orężną a Nadarzyńską i poprawienie przejścia dla pieszych przez tory na ul. Orężnej

Pkt 6 Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw sołectw – nie było

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:
Burmistrz Putkiewicz odpowiedział pani Nowocin-Kowalczyk, że do 30.06 br. były zbierane oferty na wynajęcie pomieszczeń na cele oświatowe w Józefosławiu i są teraz analizowane. Decyzje będą podjęte tak, żeby od 1.09.14r zaczęło to funkcjonować.
Burmistrz odpowiedział także panu Mizerskiemu, że przepust między ul. Orężną a Nadarzyńską , podobnie jak przejście przez tory należy do PKP i będą wykonane kolejne wystąpienia do PKP w tych sprawach.

Pkt. 8 Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej Gminy

Pani Agnieszka Kowalska poinformowała, że stan środków na ROR wynosi 4.389.000,- zł oraz 2 lokaty – 15 mln i 25 mln zł.
Jeżeli chodzi o wpływy z PIT, to będzie wiadomo ile wpłynie ok. 10 lipca.

Za 5 miesięcy br. udział procentowy wpływów wynosi 39,3% i jest trochę większy, jak w ubiegłym roku /37%/.

Plan dochodów  wynosi 308.518.783,- zł

majątkowe       31.169.672,- zł
Wydatki wynoszą  341.036.551,- zł

majątkowe      64.344.791,- zł

Pani Markowska zaprosiła panią skarbnik na 19.08 br. na omówienie wykonania budżetu
za I półrocze
Pkt. 9 Bieżące uchwały:
9.1 w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia wydatków w wysokości 1.800.000 zł na wniosek Wydz. UTP).

Uchwały budżetowe referowała p. Kowalska – skarbnik gminy.

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Glosowało 19 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.2 w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia wydatków w wysokości 61.000 zł na zakup taboru kolejowego na wniosek Wydz. IT).

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 19 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.3 w sprawie zmiany Uchwały Nr 1364/XLV/2014 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 kwietnia 2014r. (dot. zmiany planu dochodów i wydatków w „Rachunku Dochodów Samorządowych Jednostek Budżetowych” na wniosek ZEAS).

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 19 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1
Uchwała podjęta.

9.4 w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia wydatków w kwocie 300 zł w ramach projektu Comenius na wniosek ZEAS).

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 18 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.4.1 w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. środków niewygasających w kwocie 1.402.150 zł

Pani skarbnik poinformowała o autopoprawkach wprowadzonych do uchwały /radni otrzymali wersję poprawioną/:

- w załączniku wykreślono ul. Lelewela w Piasecznie a dopisano ul. Szklarniową w Woli Gołkowskiej

Poprawiono też uzasadnienie dot. ww ulic.

Pani Markowska poinformowała, że Komisja Finansów wydała opinie dot. poprzedniej wersji uchwały. Komisja wnioskowała o wykreślenie ul. Lelewela z załącznika nr 1.
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowanie uchwały:

Glosowało 18 radnych.

Za – 15, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.4.2 w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie i przeprowadzenie procedury wyboru partnera prywatnego do realizacji zadania pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy Piaseczno.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Pan Rosłon poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska również pozytywnie zaopiniowała uchwałę z sugestią, żeby poznać szczegóły całej procedury.

Radny Józef Wierzchowski oświadczył, że głosował przeciwko uchwale na komisji, ponieważ w tytule uchwały jest wyrażenie zgody na rozpoczęcie i przeprowadzenie procedury wyboru partnera prywatnego do realizacji zadania pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy Piaseczno.
Ponadto brak było podstawowych informacji:

- ile gmina płaci za energie

- ile punktów to obejmie

- ile to by gminę kosztowało

Pan Wierzchowski uważał, że uchwała budzi duże emocje i nie powinna być podjęta.

Radny Mucha zacytował zapisy z uzasadnienia do uchwały i prosił o wyjaśnienie, co to znaczy dialog konkurencyjny.

Odpowiedzi udzielał pan Piotr Borkowski – kierownik Referatu Zamówień Publicznych, który poinformował, że dialog konkurencyjny jest to jeden z trybów udzielania zamówienia, zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych i można go zastosować, kiedy nie wiadomo, jak opisać przedmiot zamówienia i określić uwarunkowań prawnych i finansowych. Przetarg taki jest ogłaszany w biuletynie zamówień publicznych i zaprasza się potencjalnych wykonawców do składania ofert. Z nich wybiera się 3-ch najlepszych wykonawców.

Pan Borkowski dodał, że brali też pod uwagę opinie Kancelarii Prawnej.
Ten dialog konkurencyjny jest bardzo rzadko stosowany, ale jest to postępowanie przetargowe.

Po przeprowadzeniu dialogu konkurencyjnego z 3 wybranymi wykonawcami, zaprasza się ich do złożenia ofert i z tych 3-ch wybiera się najkorzystniejszą ofertę.
Radna Nowocin-Kowalczyk uznała, że gmina nie wie czego chce i jak się za to zabrać. Dodała, ze wiele miast w Polsce posiada już inteligentny system zarządzania energią i jest możliwość przyjrzenia się temu.

Jest także możliwość uzyskania środków unijnych z programu Sowa na dofinansowanie tego typu inwestycji.

Dodała, że przekazała wszystkie informacje w tej sprawie burmistrzowi Lisowi i okazało się, że nie można tego zrobić.
Na zakończenie podkreśliła, że radni nie wiedzą wielu rzeczy na temat całej procedury dot. inwestycji modernizacji oświetlenia ulicznego.

Radna Wysocka-Jońska dodała z własnego doświadczenia, wie że w tym przetargu dialogu konkurencyjnego wszystko jest podane. Wg niej nie ma tu nic tajemniczego.
Jeżeli przyjdzie 3-ch wykonawców, to oni dyktują warunki a nie zamawiający. Radni tylko nie wiedzieli, że przetarg został ogłoszony 17.06.14r. Ona sama dowiedziała się o tym w dniu dzisiejszym.

Radna Markowska stwierdziła, że dialog konkurencyjny służy wyborowi wykonawcy np. portalu do sposobu obsługi spraw sądowych. Jest to wtedy, kiedy nie wiadomo, z jakich narzędzi skorzystać, z jakich technologii.
Wg niej jeśli nie wiadomo jakie oświetlenie uliczne wprowadzić, to należało opracować Studium wykonalności oświetlenia z różnymi jej wariantami i na tej podstawie ogłosić przetarg, a dialog konkurencyjny służy ustaleniu ceny i ostatecznego oferenta.
Za zgodą Rady głos zabrała przedstawicielka społeczności pani Monika Dziuba, która prosiła, aby jakiś urzędnik wyjaśnił okoliczności przetargu na ppp w dniu 17.06.14r – ogłoszenia przetargu bez wiedzy Rady.

Drugie pytanie zadał pan Zadrożny, który pytał, czy burmistrz zlecił opracowanie projektu doradczego na temat efektywności modernizacji oświetlenia ulicznego  Gminy Piaseczno w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Kto wykonał ekspertyzę i dlaczego nie przekazano tego Radzie.

Pan Borkowski – kierownik Referatu Zamówień Publicznych potwierdził, że w dniu 17.06.2014r zostało ogłoszone postępowanie przetargowe i w dniu 18.06.14r to postępowanie zostało unieważnione.

Potwierdził także, że mają opinie Kancelarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak- Kordasiewicz w sprawie analizy uwarunkowań prawnych realizacji przedsięwzięcia modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie Piaseczno w formule ppp.
Burmistrz Putkiewicz wyjaśnił, że oczekiwał pytań ze strony radnych na
komisjach . Potwierdził, że kierowali się rzeczywiście opinią kancelarii i na
tej podstawie został ogłoszony przetarg. Na początku tego roku burmistrz
Lis podjął decyzję, że gmina będzie modernizować oświetlenie w ramach
ppp.
W opracowaniu kancelarii było, że to będzie najtaniej. Wobec wątpliwości
o   konieczności podjęcia uchwały unieważniono przetarg.

W związku z zaistniałymi wątpliwościami, burmistrz Putkiewicz
ostatecznie     wycofał uchwałę z porządku obrad, w celu dalszego
procedowania na      komisjach.
9.5 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1284/XLII/2014 z dnia 15.01.2014r.z późn. zm. w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2014–2025
Pani Kowalska zgłosiła, że do uchwały zostaną wprowadzone poprawki wynikające z podjętych ww uchwał.

Głosowało 12 radnych.

Za – 12, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.6 w sprawie zamiany nieruchomości gminnej oznaczonej jako działki nr ew. 65/7 i 65/8 w obr. 13 m. Piaseczno na nieruchomości oznaczone jako działki nr ew. 18 w obr. 14 m. Piaseczno i nr ew. 8/10, 9/5, i 9/15 w obr. 13 m. Piaseczno.

Uchwały od nr 9.6 do 9.12 referowała p. Woszczyk – Naczelnik GGG.

Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Glosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.7 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Koralowej na rzecz użytkownika wieczystego.

Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowały uchwałę.

Glosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.8 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Piaseczno nieruchomości oznaczonych jako działki drogowe nr ewid. 303, 304, 330, 329, położone we wsi Szczaki.

   Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowały uchwałę.

Glosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.9 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Piaseczno nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 61/7, położona w obr. 59 m. Piaseczno.

    Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 12 radnych.

Za – 12, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.10 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki ozn. nr ewid. 1/4, obręb 37, położonej w Piasecznie przy ul. Dworcowej.

    Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.11 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki ozn. nr ewid. 67, obręb 40, położonej w Piasecznie przy ul. Kościuszki i ul. Sierakowskiego.

    Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.12 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie nr 1092/XXXVII/2013 w sprawie zasad ustanawiania ograniczonych praw rzeczowych na nieruchomościach gruntowych nie będących drogami, stanowiących własność Gminy Piaseczno z dnia 28 sierpnia 2013r.

Pani Woszczyk zgłosiła autopoprawkę do tytułu uchwały – wykreślenie liczby „3” przy dacie.

     Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.12.1 w sprawie zmiany uchwały Nr 1426/XLVI/2014 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14.05.2014r

Komisja Ochrony 
Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego ulicami: Wschodnią, Kilińskiego, Świętojańską, Al. Kalin, Czajewicza, Gerbera i od zachodu granicą Cmentarza (obszar A21) zatwierdzonego uchwałą Nr 1441/XLVIII/2010 Rady Miejskiej z dnia 16.06.2010r.

Uchwały od nr 9.13 do 9.21 referował p. Ryszkowski.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla obszaru ograniczonego ulicami: Okulickiego, Julianowską, granica administracyjną miasta Piaseczno i dalej ulicami: Przesmyckiego, Żeglińskiego, Chyliczkowską, Armii Krajowej zatwierdzonego uchwałą Nr 427/XVIII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 lutego 2012r.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 18 radnych.
za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.15 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania części wsi Julianów Północny zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie nr 1405/XLVII/2010 z dnia 19.05.2010r. dla obszaru ograniczonego od zachodu osią ulicy Julianowskiej, od północy 30m pasem terenu od północnej linii rozgraniczającej projektowanej drogi 2KDD, od wschodu wschodnią granicą działki ozn. nr ew. 19/.1 i jej przedłużeniem w kierunku północnym, od południa południową granicą działki ozn. nr ew. 19/1 i jej przedłużeniem w kierunku zachodnim.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie

zaopiniowała uchwałę.

Radna Nowocin-Kowalczyk prosiła o zastanowienie się, jakie skutki prawne

rodzi ta uchwała. Przypomniała, że właściciel jednej z posesji wnioskował o

zmianę planu zagospodarowania tylko dlatego, że nie chciał zmienić wjazdu

na działkę /duża działka/ i mógłby przenieść bramę wjazdową na koszt

gminy.

Jeżeli zostanie podjęta ta uchwała, to wejdzie się w działkę drugiej osobie,

która prowadzi już inwestycje o charakterze usługowo-handlowym.

Konsekwencją tej uchwały może być to, że inwestor wystąpi o

odszkodowanie do sądu z uwagi na zmianę planu. Wg niej łatwiej jest

przesunąć bramę wjazdową.

Pani Nowocin-Kowalczyk namawiała do nie podejmowania tej uchwały,

tym bardziej, że dotyczy to ul. Julianowskiej na którą jest ZRID i utrudni to

budowę tej ulicy.
Głosowanie uchwały 9.15:

Glosowało 18 radnych.
Za – 7, przeciw – 1, wstrzymało – 10

Uchwała podjęta.

9.16 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla obszaru ograniczonego ulicami: Energetyczną, Puławską, Okulickiego i Mleczarską – etap I.

Pan Ryszkowski zgłosił autopoprawki do uchwały:

- str. 7 w paragrafie 9 ust.1 pkt.3 litera a dot. miejsc parkingowych
- w tabeli dot. rozstrzygnięć kolumna 10 zapisy powinny być powtórzone

     Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie

    zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.
Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.17 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru między granicą administracyjną z gminą Lesznowola a ulicami: Okulickiego, Puławską, Jana Pawła II oraz terenami kolei Warszawa-Radom.

Pan Ryszkowski zgłosił autopoprawki do uchwały:

- str. 14 paragraf 16 ust.2 pkt.5 litera a – usunąć symbol 7U

- załącznik Nr 2 w sprawie rozstrzygnięcia uwag w kolumnie 4 zniknęła numeracja uwag

     Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie

     zaopiniowała uchwałę.

Radny Wierzchowski zwrócił uwagę, że nowy plan zagospodarowania dotyczy ul. Pawiej, gdzie są Wspólnoty Mieszkaniowe.

Plan ten zabiera wspólnocie „Kwiaty Polskie” prawie cały teren.

Wspólnota chce,  aby linie rozgraniczające były po połowie.

Pan Ryszkowski wyjaśnił, że ul. Pawia dotychczas była drogą wewnętrzną a teraz będzie publiczną. Uwagi wspólnot dotyczące parkingów zostały uwzględnione.
Przedstawiciel mieszkańców p. Pilarz wyjaśnił, że linie rozgraniczające ul. Pawiej będą szły teraz po granicy budynku. Wnioskował o nie zatwierdzanie planu, aby pozostawić kawałek terenu.
Radny Wierzchowski wnioskował o zdjęcie uchwały z porządku obrad, aby komisja mogła jeszcze raz przeanalizować temat.
Przewodniczący Rady p. Obłoza przypomniał, że ul. Tukanów idzie po połowie Gminy Piaseczno i Gminy Lesznowola i są już zostawione miejsca parkingowe.

Burmistrz Putkiewicz zwrócił uwagę, że ten plan jest opracowywany od 2-ch lat i jest po to robiony, żeby udrożnić ruch samochodowy. Ulica Tukanów była bardzo wąska a teraz jest zarezerwowany pas pod układ komunikacyjny, to nie znaczy, że będzie cały wyasfaltowany.
Po stronie Gminy Piaseczno został zarezerwowany maksymalny teren pod ul. Tukanów.

Pan Wierzchowski jeszcze raz powiedział, ze w tym planie po stronie wspólnoty „Prestiż” zostawia się wszystko, a zabiera się teren wspólnocie „Kwiaty Polskie” Wg niego należy się temu przyjrzeć. Parking obecnie jest w liniach rozgraniczających a później będzie ogólnodostępny.
Radna Markowska proponowała, aby wspólnota wystąpiła z wnioskiem o uszczegółowienie planu i złożyła uwagi dotyczące projektu budowy ul. Tukanów.

Pan Pigłowski – współwłaściciel działki nr 615 zwrócił też uwagę, że linia drogi jest po linii budynku. Prosił o uszczegółowienie planu ul. Pawiej.
Wg niego ul. Tukanów została poszerzona, bo po stronie Lesznowoli ma powstać markiet. Już w tej chwili jest pozastawiana samochodami.

Pan Ryszkowski – Naczelnik UiA zapewnił, że plan poprawia sytuację parkujących, bo wyznacza dodatkowe miejsca parkingowe w stosunku do planu z 1998r. Wg niego plan ten cywilizuje cały ten obszar.

Głosowanie wniosku p. Wierzchowskiego o zdjęcie uchwały z programu sesji:

Glosowało 19 radnych:

Za – 10, przeciw – 5, wstrzymały – 4

Uchwała pozostaje w porządku obrad.

Pan Pilarz wnioskował o odrzucenie planu i przeprojektowanie linii rozgraniczających ul. Tukanów.
Burmistrz Putkiewicz zapewnił, że nikt nie pozbawia wspólnot praw własności. Przypomniał także, że wprowadzenie zmian do planu, powoduje konieczność jego wyłożenia /minimum 6 miesięcy /, a tym czasie mogą powstać kolejne budynki i tej kadencji Rady nie da się uchwalić tego planu.

Pan Pigłowski prosił o wyrównanie w planie linii zabudowy ul. Tukanów, tak aby przy ich budynku było odsunięte od budynku.
Przewodniczący Rady p. Obłoza był za uchwaleniem tego planu i przystąpienie do uszczegółowienia fragmentów planu.

Głos też zabrała pani Szwarocka Elżbieta właścicielka mieszkania w bloku w którym mieszka około 200 rodzin i jest bardzo dużo dzieci, które będą wychodzić bezpośrednio na ulicę.

Radny Wierzchowski podkreślił, że chodzi tylko o niesprawiedliwość, że przy jednej ulicy jedna wspólnota dostaje wszystko a druga nic.
Burmistrz Putkiewicz zapewnił, że tylko jak ten plan się uprawomocni wystąpi o przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania dla tego fragmentu ulicy.
     Głosowanie uchwały 9.17:

Glosowało 16 radnych.

Za – 12, przeciw – 3, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.18 w sprawie nadania nazwy MOTYLKOWA ulicy położonej we wsi Chylice w gminie Piaseczno.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowała uchwały od nr 9.18 do 9.21.

Głosowało 17 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.19 w sprawie nadania nazwy HERBACIANA ulicy położonej we wsi Henryków Urocze w gminie Piaseczno.

Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały uchwały.

Glosowało 16 radnych.

Za – 14, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.20 w sprawie nadania nazwy OSTOJA ulicy położonej we wsi Mieszkowo w gminie Piaseczno - wersja poprawiona
Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały uchwały.

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.21 w sprawie nadania nazwy RZEKOTKI ulicy położonej we wsi Żabieniec IRS w gminie Piaseczno.

Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały uchwały.

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 749/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zmienionej uchwałą nr 1169/XXXIX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 października 2013r.

Referowała p. Wysocka – Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami, która na wstępie poinformowała o wniosku Komisji Ochrony Środowiska o dokonanie zmiany w Załączniku Nr 1,2 i 3 tak, aby odbieranie odpadów było nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie.
Przewodniczący p. Obłoza potwierdził ww wniosek.

Radny Mucha uważał, że wprowadzone wnioski w uchwale będą miały negatywne skutki finansowe, podobnie jak wprowadzenie odbioru odpadów biodegradowalnych, które można kompostować.
Wg niego ich produkcja będzie wzrastać, a nie wywoła to odpowiednich zachowań.

Radny Wierzchowski natomiast uważał, że gmina proponuje właściwe rozwiązania i jest to dobry kierunek. Sam osobiście zgłosił wniosek, aby odpady biodegradowalne były wywożone raz na 1 tydzień, a proponuje się raz na 2 tygodnie. Apelował, aby było raz na tydzień.
Radny Mucha jeszcze raz zwrócił uwagę, że system taki wywoła odwrotne skutki. Zamiast zbierać odpady biodegradowalne na kompost, będą oddawać.
Pani Wysocka wyjaśniła, że system odbioru odpadów objął wszystkich mieszkańców łącznie z tymi nie zameldowanymi i dlatego jest więcej pieniędzy. Dlatego postanowiono zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów i jest możliwość odbioru wszystkich odpadów.
Głosowanie wniosku Komisji Ochrony Środowiska – „odbieranie odpadów nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie”

Głosowało 14 radnych.

Za – 10, przeciw – 1, wstrzymały – 3

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 9.22 z wnioskiem:

Glosowało 14 radnych.

Za – 11, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.23 w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piaseczno.

Referowała p. Wysocka.
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Komisja Ochrony Środowiska wnioskowała o wykreślenie słowa „przezroczyste”

Pani Wysocka wyjaśniła, że worki przezroczyste są po to, aby wykonawca nie musiał zaglądać do każdego worka, tak aby było widać, że są to odpady zielone.

Radna Markowska uważała, że należy dopuścić aby worki z odpadami zielonymi były nie zamykane.
Pan Kamiński poinformował, że z powodu kłopotów z odbiorem odpadów zielonych w Zalesiu Górnym była groźba zerwania umowy z firmą Lekaro.

Głosowanie wniosku Komisji Ochrony Środowiska – wykreślenie słowa „przezroczyste”:
Glosowało 14 radnych.

Za – 4, przeciw – 8, wstrzymały – 2

Wniosek nie przyjęty.

Głosowanie uchwały 9.23:

Głosowało 14 radnych.

Za – 11, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

Pkt. 10  Wolne wnioski.
Za zgodą Rady glos zabrał pan Ozga – mieszkaniec ul. Kmicica, w sprawie remontu dróg. Wg niego zadania remontowe są  prowadzone wybiórczo.

Prosił o przeprowadzenie rekonstrukcji budżetu tak, żeby nie remontować pod potrzeby określonych osób, ale zgodnie z potrzebami mieszkańców.

Przypomniał, że na jego osiedlu drogi powstały w okresie międzywojennym, a remontuje się drogi, które powstały niedawno np. w Józefosławiu, Julianowie, Woli Gołkowskiej, gdzie jest 50% dróg już utwardzonych. Wg niego drogi są robione dla korzyści osób sprzedających działki. Na terenie Zalesinka i Gołkowa 90% dróg jest nie utwardzonych.
Pan Ozga miał także pretensje do udzielanych odpowiedzi przez gminę, które wg niego są nie na temat.

Radny Kaczorowski wnioskował o uhonorowanie Karoliny Kamińskiej – mieszkanki Zalesia Górnego, która zajęła prestiżowe miejsce  w zawodach jeździeckich.

Radny Rosa stwierdził, że należy zwiększyć kontrolę remontu dróg.

Przewodniczący Rady p. Obłoza poinformował radnych, że ma pewne uwagi do złożonych oświadczeń majątkowych i prosił aby następujące osoby zgłosiły się do niego:

Hubl, Kamiński, Kłos, Krzyżewska, Marcniuk, Mizerski, Mucha, Nowocin-Kowalczyk, Rosa, Słowik, Szweycer, Woźniak, Wysocka-Jońska.

O godzinie 14.20 Przewodniczący Rady p. Obłoza zamknął obrady 48 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała
Gwara Dorota
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